AKTIVSEITE

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermogensgegenstinde
II. Sachanlagen

III. Finanzanlagen

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstinde

II. Kassenbestand und Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bankenfachverband e.V.,
Berlin

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Vorjahr
EUR EUR
A. Eigenkapital
0,00 232,00 Bilanzgewinn
14.980,00 18.004,00 Vortrag 1.1.
200.000,00 600.000,00 Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag
214.980,00 618.236,00 Bilanzgewinn 31.12.
B. Riickstellungen
129.997,74 72.861,53 1. Steuerriickstellungen
2.972.823.63 2.636.292.77 2. sonstige Riickstellungen
3.102.821,37 2.709.154,30
7.344,04 11.806,53
C. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
EUR 87.445,35 (Vorjahr: EUR 56.989,43)
3.325.145,41 3.339.196,83

PASSIVSEITE
Vorjahr

EUR EUR EUR
3.237.547,51 3.262.124,23
-64.743,83 -24.576,72
3.172.803,68 3.237.547,51
0,00 0,00
64.896,37 44.659,89
64.896,37 44.659,89
87.445,35 56.989,43
3.325.145,41 3.339.196,83




Bankenfachverband e.V.,,

Gewinn- und Verlustrechnung

Berlin

fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023

Mitgliedsbeitrage
Leistungsentgelte
sonstige betriebliche Ertrage
Personalaufwand

Lohne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und flr Unterstltzung

darunter fiir Altersversorgung:
€ 22.051,60 (Vorjahr: € 25.647,68)

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Aufwand fir Zeitarbeit
Raumaufwand
Fahrzeugaufwand

Buroaufwand

Beratungsaufwand

Aufwand Offentlichkeitsarbeit/PR
Reiseaufwand

Tagungsaufwand

Aufwand Eurofinas

Aufwand Mitgliederversammlung
Aufwand FachTagungen
Projektaufwand Verbandsarbeit
sonstiger Aufwand

Forderungsverluste

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag

-146.263,26

-839.276,15

-4.714,85
-123.987,88
-14.108,02
-68.170,08
-21.199,27
-89.040,69
-13.984,44
-54.044,29
-57.412,00
-89.966,31
-54.699,14
-147.921,05
-22.010,94
-0,00

€

1.625.932,56
41.575,00
1.551,75

-985.539,41

-15.782,94

-761.258,96
28.789,57
-11,39
-64.743,83
-64.743,83

1.

Vorjahr
€

623.327,22
49.519,93
606,33

813.668,12

129.016,65

942.684,77

-15.158,84

-7.104,30
118.523,60
-12.746,13
-59.523,67
-43.314,69
-84.892,08

-8.828,25
-32.046,33
-53.214,00
-85.975,04
-54.526,91
168.879,90
-19.680,25

-90,00

749.345,15

9.158,56
0,00
-24.576,72
-24.576,72





