

**Bankenfachverband e.V.,
Berlin**

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVSEITE

	EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	232,00
II. Sachanlagen	14.980,00	18.004,00
III. Finanzanlagen	<u>200.000,00</u>	<u>600.000,00</u>
	214.980,00	618.236,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	129.997,74	72.861,53
II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	<u>2.972.823,63</u>	<u>2.636.292,77</u>
	3.102.821,37	2.709.154,30
C. Rechnungsabgrenzungsposten		
	7.344,04	11.806,53
	<u>3.325.145,41</u>	<u>3.339.196,83</u>

PASSIVSEITE

	EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		
Bilanzgewinn		
Vortrag 1.1.	3.237.547,51	3.262.124,23
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	<u>-64.743,83</u>	<u>-24.576,72</u>
Bilanzgewinn 31.12.		
	3.172.803,68	3.237.547,51
B. Rückstellungen		
1. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
2. sonstige Rückstellungen	<u>64.896,37</u>	<u>44.659,89</u>
	64.896,37	44.659,89
C. Verbindlichkeiten		
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 87.445,35 (Vorjahr: EUR 56.989,43)</i>		
	87.445,35	56.989,43
	<u>3.325.145,41</u>	<u>3.339.196,83</u>

**Bankenfachverband e.V.,
Berlin**

**Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023**

		Vorjahr
	€	€
1. Mitgliedsbeiträge	1.625.932,56	1.623.327,22
2. Leistungsentgelte	41.575,00	49.519,93
3. sonstige betriebliche Erträge	1.551,75	606,33
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-839.276,15	-813.668,12
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung darunter für Altersversorgung: € 22.051,60 (Vorjahr: € 25.647,68)	<u>-146.263,26</u>	<u>-129.016,65</u>
	-985.539,41	-942.684,77
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-15.782,94	-15.158,84
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Aufwand für Zeitarbeit	-4.714,85	-7.104,30
b) Raumaufwand	-123.987,88	-118.523,60
c) Fahrzeugaufwand	-14.108,02	-12.746,13
d) Büroaufwand	-68.170,08	-59.523,67
e) Beratungsaufwand	-21.199,27	-43.314,69
f) Aufwand Öffentlichkeitsarbeit/PR	-89.040,69	-84.892,08
g) Reiseaufwand	-13.984,44	-8.828,25
h) Tagungsaufwand	-54.044,29	-32.046,33
i) Aufwand Eurofinas	-57.412,00	-53.214,00
j) Aufwand Mitgliederversammlung	-89.966,31	-85.975,04
k) Aufwand FachTagungen	-54.699,14	-54.526,91
l) Projektaufwand Verbandsarbeit	-147.921,05	-168.879,90
m) sonstiger Aufwand	-22.010,94	-19.680,25
n) Forderungsverluste	<u>-0,00</u>	<u>-90,00</u>
	-761.258,96	-749.345,15
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	28.789,57	9.158,56
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-11,39	0,00
9. Ergebnis nach Steuern	-64.743,83	-24.576,72
10. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-64.743,83	-24.576,72